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RAPORT VENDIMMARRJE
I Komisionit t& Bujqésisé dhe Pyjeve té Késhillit Bashkiak Divjaké

Komisioni i Bujqésisé dhe Pyjeve té Késhillit Bashkiak Divjaké, né mbledhjen e tij, shqyrtoi dhe analizoi
Planin e Menaxhimit t& Pyjeve té Bashkisé Divjaké pér periudhén afatmesme dhe afatgjaté. Pas
shqyrtimit t¢ dokumentacionit teknik dhe bazés ligjore, komisioni vleréson réndésiné e kétij plani si njé
instrument thelbésor pér administrimin ¢ géndrueshém té burimeve pyjore té bashkisé.

Baza Ligjore-Ligji nr.139/2015“Pér vetégeverisjen vendore™:- Ligji nr. 57/2020 “Pér pyjet” dhe aktet
nénligjore né€ zbatim té tij:- Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr. 437, daté 20.07.2016, “Pér miratimin
e rregullores pér hartimin e planeve t€¢ menaxhimit t€ pyjeve™;- Strategjia Kombétare pér Zhvillimin dhe
Mbrojtjen e Pyjeve:;- Direktivave dhe standardeve té Bashkimit Evropian pér menaxhimin e
géndrueshém té pyjeve.

Réndésia e Planit;Plani i Menaxhimit t¢ Pyjeve &shté njé dokument strategjik g€ synon:
- T& sigurojé ruajtjen, mbrojtjen dhe pérdorimin e géndrueshém té pasurisé pyjore:- T¢ parandalojé
shfrytézimin e pakontrolluar dhe degradimin e pyjeve:- Té pérmirésojé cilésiné e shérbimeve
ekosistemike dhe té mbéshtesé biodiversitetin;- Té rrisé té ardhurat pér komunitetin pérmes shfrytézimit
racional t& burimeve pyjore;- Té kontribuojé né pérmbushjen e objektivave kombétare pér mjedisin dhe
pérafrimin me standardet e BE-s€:- T¢€ krijojé baza t&é qarta pér planifikim afatgjaté dhe kontroll t&
pérdorimit té pyjeve.

Pérfundime dhe Rekomandime:Komisioni i Bujgésisé dhe Pyjeve, pasi shqyrtoi dokumentacionin
teknik dhe ligjor, arrin né pérfundimin se Plani i Menaxhimit té Pyjeve éshté njé domosdoshméri pér
administrimin ¢ géndrueshém té pyjeve té Bashkisé Divjaké. Ky plan siguron njé qasje afatgjaté, t&
strukturuar dhe t& qéndrueshme pér ruajtjen e ekosistemeve pyjore dhe zhvillimin ekonomik vendor.
Neé kété kuadér, Komisioni i Bujgésisé dhe Pyjeve, pas degjeses publike ge u organizua, sipas ligjit per
kete plan, i propozon Késhillit Bashkiak Divjaké miratimin né térési té Planit t¢ Mbaréshtrimit té
Pyjeve 2025-2035.
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